РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

[image: image1.jpg]

Администрация  Шуйского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________2018 № ______-п

г. Шуя

Об утверждении Порядка
формирования, ведения, обязательного
опубликования перечня муниципального имущества,
находящегося в собственности Шуйского муниципального района, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование социально ориентированным
некоммерческим организациям
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», решением Совета Шуйского муниципального района от 04.09.2017 № 73 «Об утверждении Положения о поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Шуйского муниципального района», Уставом Шуйского муниципального района, с целью оказания поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям Администрация Шуйского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Шуйского муниципального района, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Николаенко В.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Шуйского муниципального района                                  С.А.Бабанов
                                                                                                     Утвержден

постановлением Администрации

Шуйского муниципального района
                                                                                                           от ________2018 № _____
ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ, ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ИСПОЛЬЗУЕМОГО В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

ЕГО ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕ СОЦИАЛЬНО

ОРИЕНТИРОВАННЫМ НЕКОММЕРЧЕСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

1. В Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Шуйского муниципального района, используемого в целях предоставления его во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям (далее - Перечень), включается муниципальное движимое и недвижимое имущество: земельные участки, здания, строения, сооружения, нежилые помещения, оборудование, машины, механизмы, транспортные средства, подлежащие передаче во владение и (или) в пользование социально ориентированным некоммерческим организациям.
Указанное имущество должно использоваться только по целевому назначению.

2. Решения об утверждении Перечня, о внесении в него изменений и дополнений, а также об исключении муниципального имущества из Перечня принимаются в форме постановлений Администрации Шуйского муниципального района.
Проекты соответствующих постановлений вносятся отделом по управлению имуществом и муниципальным заказам администрации Шуйского муниципального района.

3. В Перечень включается муниципальное имущество, предназначенное для предоставления во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, для осуществления ими видов деятельности в соответствии со статьей 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

4. В Перечень включается муниципальное имущество, свободное от прав третьих лиц, за исключением имущественных прав социально ориентированных некоммерческих организаций.

5. При рассмотрении вопроса об исключении муниципального имущества из Перечня учитываются следующие критерии:

невостребованность муниципального имущества для использования социально ориентированными некоммерческими организациями более 6 месяцев;

невозможность дальнейшего использования муниципального имущества в соответствии с его целевым назначением;

принятие решения по использованию муниципального имущества в иных целях.

6. Ведение Перечня осуществляет отделом по управлению имуществом и муниципальным заказам администрации Шуйского муниципального района по форме, прилагаемой к настоящему Порядку.

7. Перечень, а также изменения, вносимые в него, подлежат обязательному опубликованию в официальном печатном издании «Шуйские извести» и на официальном сайте Администрации Шуйского муниципального района.

                                                                                 Приложение к Порядку

                                                        формирования, ведения, обязательного опубликования
перечня муниципального имущества, находящегося в собственности
                                              Шуйского муниципального района, используемого

                                              в целях предоставления его во владение и (или) в

                             пользование социально ориентированным некоммерческим организациям

Перечень муниципального имущества, находящегося

в собственности Шуйского муниципального района, используемого в целях

предоставления его во владение и (или) в пользование

социально ориентированным некоммерческим организациям

Раздел I. Недвижимое имущество

1.1. Здания, строения, помещения

	N п/п
	Местонахождение, расположение
	Общая площадь, кв. м
	Наличие прав
	Сроки, основание предоставления

	Адрес
	Характеристика объекта
	Кадастровый (реестровый) номер объекта (если имеется)

	1

	2

1.2. Земельные участки

	N п/п
	Местонахождение, расположение
	Кадастровый номер
	Общая площадь
	Наличие прав
	Сроки, основание предоставления

	1

	2

Раздел II. Движимое имущество

2.1. Сооружения

	N п/п
	Наименование
	Местонахождение, расположение
	Наличие прав
	Сроки, основание предоставления

	1

	2

2.2. Транспортные средства

	N п/п
	Наименование, марка
	Наличие прав
	Сроки, основание предоставления

	1

	2